【報道関係者からのお問い合わせ】一般社団法人ダヴィンチマスターズ 広報事務局

株式会社エンパシージャパン 担当：仁地（にんち）TEL.03-6721-1588  090-2226-6459  ninchi@empathyjapan.co.jp

取材のご案内

報道関係者各位

＜取材のご案内＞

2019 年 7 月吉日

一般社団法人ダヴィンチマスターズ

ダヴィンチマスターズ教育フォーラム

これからの社会を生き抜く人材育成のための学びとは

～非認知能力が求められる時代に大切なこと～

2019 年 8 月 13 日（火）／国立オリンピック記念青少年総合センター（東京都渋谷区）

 一般社団法人ダヴィンチマスターズ（東京都世田谷区）では、子どもたちの自己肯定感・共感力・コミュニ

ケーション力を育む体験イベント「ダヴィンチマスターズ」を開催しています。

この度、本イベントの一環として、教育に携わる方々、教職を目指している方々などを対象に、ダヴィンチ

マスターズ教育フォーラム「これからの社会を生き抜く人材育成のための学びとは～非認知能力が求められる

時代に大切なこと～」を 2019 年 8 月 13 日（火）に国立オリンピック記念青少年総合センターにて開催しま

す。本フォーラムでは、現代行政教育研究会代表、元文部科学事務次官、前川喜平氏より「学校は何のために

あるのか」、学習院女子大学国際文化交流学部教授、品川明氏より「子どもたちの非認知能力を育むために」と

題し、行政的な側面や人材育成、教育現場からの視点などを交え講演を行います。

変化の激しい 21 世紀の社会を生き抜くために必要な能力とは? 今後、社会から求められる資質、能力とは?

AI 時代に身に付けるべきこと、グローバルな視点で物事を感じ、自分で考え、表現し、判断したものを実際の

社会で役立てる能力、情報処理や応用力を身に付ける教育方法とは? 未来を生きる子どもたちに、どのような

力が必要なのか。2020 年の文科省による大規模な教育改革を目前にひかえた今だからこそ、具体的なお話しを

させていただきます。報道関係の皆様におきましては、ご多忙中とは存じますが、ご取材をご検討いただきま

すよう、お願い申し上げます。

＜開催概要＞

タイトル ダヴィンチマスターズ教育フォーラム「これからの社会を生き抜く人材育成のための学びとは

     ～非認知能力が求められる時代に大切なこと～

日  時 2019 年 8 月 13 日（火）12 時 20 分～16 時 30 分（予定）※開場 12 時

会  場 国立オリンピック記念青少年総合センター センター棟 102 会議室

     東京都渋谷区代々木神園町 3-1

定  員 100 名

主な内容 基調講演 前川喜平（現代行政教育研究会代表／元文部科学事務次官）

教育講演 品川明（学習院女子大学国際文化交流学部教授／ダヴィンチマスターズ委員）

ワークショップ（グループ形式）「現在の課題や改善策など」

主  催 一般社団法人ダヴィンチマスターズ 協力：学びの創造塾

申込方法 公式 HP www.davincimaster.com 後日、事務局より参加証メールをお送ります。

     参加には参加証メールが必要です。定員になり次第、終了。

一般からの問合せ：一般社団法人ダヴィンチマスターズ事務局 03-6721-1588（平日 10 時～16 時）

http://www.davincimaster.com/

【報道関係者からのお問い合わせ】一般社団法人ダヴィンチマスターズ 広報事務局

株式会社エンパシージャパン 担当：仁地（にんち）TEL.03-6721-1588  090-2226-6459  ninchi@empathyjapan.co.jp

取材のご案内

【ダヴィンチマスターズとは】

小学１年生から３年生までを対象に、遊びという入り口から算数や理科、自然科学のコンテンツを体験。達成

感や自信を持つ気持ちにつなげ、自己肯定感を育むプロジェクト。東京をはじめ、大阪大学、神戸大学ほか全

国で過去 16 回実施。延べ参加人数約 4,000 人、保護者約 6,000 人。次回開催は、9 月 14 日（土）国学院大

学、9 月 29 日（日）学習院女子大学、10 月 19 日（土）京都大学で開催予定。

公式サイト www.davincimaster.com

運営：株式会社エンパシージャパン

   157-0066 東京都世田谷区成城 2-11-13

      TEL.03-6721-1588 FAX.03-6721-1589

http://www.davincimaster.com/